
SP 
 
 

Amendement 
 
 
De raad van de gemeente Horst aan de Maas, in vergadering bijeen op 6 februari 2018; 
 
gelet op agendapunt 11, het voorstel tot het beschikbaar stellen van een krediet voor een 
projectsubsidie aan de stichting 800 jaar Horst aan de Maas, 
 
gelezen het voorstel van SP 
 
gelet op artikel 147b van de Gemeentewet en artikel 38 van het Reglement van Orde voor de 
vergaderingen van de gemeenteraad, 
 
 
overwegende,  
 

 dat een burgerinitiatief om 800 jaar Horst aan de Maas te herdenken en te vieren een 
prijzenswaardig streven is; 

 dat het noodzakelijk is dat een stichting de nodige middelen heeft om een dergelijke 
activiteit te kunnen realiseren; 

 dat deze stichting heeft aangegeven dat bij een teveel aan ontvangen gelden door 
fondsenwerving en sponsoring, het geld terug komt ten goede van de gemeente, 

 
 

besluit: 
 
in het conceptbesluit van burgemeester en wethouders van 2 januari 2018, 
gemeentebladnummer 2018.009, punt 2  te wijzigen en als volgt te formuleren: 
 
 
2. Garant te staan voor eventuele tekorten die veroorzaakt worden door onvoorziene    
omstandigheden en tegenvallende resultaten op het gebied van fondsenwerving of sponsoring 
en niet verwijtbaar zijn. De maximale garantstelling zal nooit meer zijn dan € 326.000,-. Dekking 
van de garantstelling vindt plaats uit de algemene reserve.                                  
 
Aldus ingediend namens, 
 
Aniet Fonteyne 
SP Horst aan de Maas 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 februari 2018 
 


